

قالیباف فراخوان کاندیدا توری داد

تیک آف انتخاباتی سردار خلبان

محمد باقر قالیباف، دیروز ویدئویی منتشر کرد که می‌توان آن را اولین تحرکات جدی برای انتخابات ۹ ماهه دیگر قلمداد کرد. این ویدئو نه اعلام کاندیدا توری بود و نه تکرار دوباره مانیفست نواصولگرایی اش بلکه فراخوان یک تنه‌ای بود برای ثبت نام در یک سایت. سردار خلبان در این ویدئو یک پایگاه اینترنتی اعلام و از مخاطبانی که به گفته خودش جوانان هستند دعوت می‌کند که اگر برای قبول مسئولیت نمایندگی مردم مفید هستند در این پایگاه ثبت نام کنند تا به گفته او با استفاده از همه ظرفیت‌ها تلاش شود در حدامکان شایسته ترین هادر معرض انتخاب مردم قرار بگیرند.



محبوبه ولی

قالیباف با شرحی از وضعیت موجود و ضرورت جوانگرایی این فراخوان را داده و در عین حال هشدار داده که «اگر شما به میدان نیایید، مطالبه نکنید و توانمندی‌های خود را عرضه نکنید، این در بر همان پاشنه خواهد چرخید و مشخصاً مجلس آینده تفاسوت معناداری با گذشته نخواهد داشت.»

او اشاره کرد که وقتی جنگ تمام شد ۲۷ ساله بوده اما الان حتی به جوانانی که در میانسالی هستند نیز میدان داده نمی‌شود. شهردار پیشین تهران به تأکید رهبر معظم انقلاب بر «جوانگرایی» در بیانیه گام دوم انقلاب هم اشاره کرده و گفته که رهبری بدین ترتیب حجت را بر ما تمام کرد و نباید منتظر دستور از بالا به پایین باشیم و باید آتش به اختیار عمل کنیم.

کبی برداری از یک الگوی شکست خورده

اینکه سازوکار تلاش قالیباف برای شناسایی این شایسته‌ترین‌ها و قرار دادن آنها در معرض انتخاب

مردم چگونه خواهد بود، موضوعی است که قالیباف در ویدئوی خود به آن نپرداخت، اما محسن پیرهادی، دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت، حزب سیاسی نزدیک به محمد باقر قالیباف به تسنیم گفت: «قرار است آقای قالیباف پس از فراخوان و ثبت نام افراد در سامانه، با استفاده از ظرفیت جمعیت پیشرفت و عدالت، جوانان انقلابی و متخصصی که ظرفیت نمایندگی مجلس دارند را در تهران و شهرستان‌ها مورد حمایت قرار دهد و با توجه به ظرفیت شخصی، جهت کاندیدا توری به مردم و جریان انقلابی برای قرار دادن در لیست‌های ائتلافی معرفی کند.»

به نظر می‌رسد قالیباف در این مورد از الگوی اصلاح طلبان در انتخابات مجلس فعلی استفاده کرده است؛ الگویی که فراخوان داد و هر کس ادعای اطلاع طلبی داشت را حمایت کرد و به مجلس فرستاد تا حد امکان از صندلی اصولگرایان بکاهد و البته نتیجه آن مجلسی شد با اصلاح طلبان دسته‌چندمی که هر لحظه رنگ عوض می‌کنند و این تغییر رنگ گاهی چنان شدید می‌شود که حتی گاهی از آنها

یک اصولگرایی تمام عیار می‌سازد! شبکه سازی به سبک سردار؟

حال فرض کنیم جوانانی به فراخوان او لبیک بگویند و قالیباف به قول خودش تلاش کند تا آنها در معرض انتخاب مردم قرار گیرند و رأی بیاورند و وارد مجلس شوند و بدین ترتیب شماری از نمایندگان مجلس آتی یک وجه مشترک داشته باشند و آن اینکه با حمایت قالیباف وارد مجلس شده‌اند. با چنین فرضی برخی از فراخوان محمد باقر قالیباف چنین استنباط کردند که او به دنبال شبکه‌سازی است.

خودش نیز در پیام ویدئویی اش گفته است: «قبلاً گفته بودم که قرار نیست محور شما باشیم، اما می‌توانم صدای شما شوم و خواسته‌ها و مطالبات شما را از مسئولان و رؤس جریان انقلاب ضریب دهم و پیگیری کنم تا این تغییر و نوگرایی رقم بخورد.»

شاید هم احتمال شبکه‌سازی از سوی سرداری که زمانی هم شهردار بود و اتفاقاً سه بار هم کاندیدای ریاست جمهوری شده کمی اغراق باشد اما پُر واضح است که قالیباف

مانیفستی که چندان مورد استقبال دیگر اصولگرایان قرار نگرفت. گرچه قالیباف در انتخابات سال ۹۶ به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت، اما بعدتر کاشف به عمل آمد که او دل خوشی از این کناره‌گیری نداشت و بنا به فشار اصولگرایان پذیرفت که کنار گوید بنشیند و شکست رئیسی را تماشا کنند.

بعد از پایان انتخابات هم گلایه‌آمیز از روش‌های اصولگرایان برای ادامه مسیر انتقاد کرد و مانیفست نواصولگرایی خود را ارائه داد. متن مانیفست او متمرکز بر «جوانگرایی» و «خودانتقادی» بود در رسانه‌های اصولگر منتشر شد اما یاران او در جبهه اصولگرا گوشه‌چشمی هم به آن نداشتند.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه، در واکنش به آن گفت که اعتقادی به نواصولگرایی ندارد و اساساً اصولگرایی در ساختمانش کهنه است و نواصولگرایی هم فقط یک اسم است که نمی‌توان با آن جریان سیاسی راه انداخت.

حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی مؤتلفه اسلامی هم گفت که چیز تازه‌ای در این مانیفست نیست و همان گرایش به جوانان و تغییر گفت‌وگو اصولگرایی و به‌روز کردن گفت‌وگو است که قبلاً هم مطرح شده بوده است.

محمد رضا باهنر به عنوان چهره‌ای اثرگذار و کلیدی در میان اصولگرایان هم اقبالی به این مانیفست نشان نداد و گفت که «ما احزاب زیادی داریم، اما خیلی از آن‌ها کاغذی هستند و جز ایری کوچکند که تا به هم نمی‌نویسند، تحولی ایجاد نمی‌شود. نواصولگرایی هم شاید از همین دست باشد.»

دیگرانی چون کریمی قدوسی هم آب پاکی را روی دست قالیباف ریختند و بدون نگاه به کم و کیف نواصولگرایی او، تأکید کردند که به طور کلی این امام مسلمین است که جریان‌سازی امت را به دست دارد. با این کم لطفی دوستان اصولگرا به قالیباف به نظر می‌رسد او حالا تصمیم گرفته یک تنه وارد شود و مانیفست نواصولگرایی خود را محقق کند اما باید دید که این سردار سابقا شهردار آنقدر قدرت دارد که بتواند جمعیتی را زیر علم نواصولگرایی خود جمع و راهی مجلس یازدهم کند.

دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت، حزب سیاسی نزدیک به محمد باقر قالیباف می‌گوید: «قرار است آقای قالیباف پس از فراخوان و ثبت نام افراد در سامانه، جوانان انقلابی و متخصصی که ظرفیت نمایندگی مجلس دارند را مورد حمایت قرار دهد و برای قرار دادن در لیست‌های ائتلافی معرفی کند

بعید است قالیباف نامزد شود

ناکامی‌های او در راهیابی به پاسستور طعنه به شکست‌های بی در پی محسن رضایی در انتخابات ریاست جمهوری می‌زند که هر بار نشان داده مردم اقبال چندانی به سرداران نظامی برای مناصب انتخابی ندارند. این نشانه شاید باعث شود که قالیباف در انتخابات‌های بعدی کاندیدا نشود و صرفاً مسیر راهیابی به پاسستور و بهارستان را برای هواداران و هم‌مسلكانش باز کند تا بدین ترتیب جایگاه سیاسی خود را تقویت کند.

باین حال سال‌ها گذشته بسیاری از تحلیل‌ها این بود که او به دنبال صندلی علی لاریجانی است. به ویژه چهار ماه پیش که مجلس تصویب کرد افرادی با سابقه سه دوره نمایندگی دیگر حق کاندیدا توری در انتخابات مجلس را ندارند، با توجه به اینکه این مصوبه شامل حال علی لاریجانی نیز می‌شد این احتمالات قوت گرفت.

اما شورای نگهبان این مصوبه را رد کرد و از سوی دیگر دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت دیروز به تسنیم گفته است که درخواست‌های زیادی از او برای نامزدی انتخابات مجلس شده اما بعید است قالیباف شخصاً قصد کاندیدا توری در انتخابات مجلس را داشته باشد.

حال باید دید آیا فراخوان تازه او هم به سرنوشت فراخوان اول او درباره مانیفست نواصولگرایی دچار خواهد شد و این بار هم اصولگرایان او و فراخوانش را تنها خواهند گذاشت یا اینکه در لیست‌های ائتلافی خود، جایی هم به جوانانی که به او پناه می‌آورند، خواهند داد.



او گفته که حضور در این جلسه را به یاد نمی‌آورد و توضیح داده: «همه جلساتی که من می‌روم مهم است. قبل از ورود به مجلس، سالی هزار جلسه سخنرانی در کشور داشتم. من الان در باره این جلسه که شمامی گویند یاد نمی‌آید. اگر سؤال مشخصی دارید بپرسید.» ذوالنور سپس در پاسخ به اینکه آیا سخنرانی‌های فرماندهان و مسئولان سپاه در این ویدئو به معنای دخالت این نهاد در سیاست نیست، گفت: خیر. سپاه وظیفه‌اش حفظ انقلاب و دستاوردهای انقلاب است. در هر عرصه‌ای که انقلاب و دستاوردهای آن به خطر بیفتد سپاه مأموریت حفظ انقلاب و دستاوردهای آن را دارد. اگر منظور از دخالت سپاه در سیاست حفظ

انقلاب، دغدغه داشتن و رصد تحولات جامعه و خط و خطوطی که ممکن است انقلاب را کمک کند یا به آن آسیب برساند، باشد این دخالت سپاه در سیاست نیست. اگر منظور از دخالت سپاه در سیاست اینهاست خوب معلوم است که همه باید این دخالت را داشته باشند. اما اگر منظور زیر پرچم این یا آن گروه رفتن و سینه زدن است، باید گفت که خیر! سپاه هیچ‌گاه این گونه وارد نشده و نخواهد شد. نماینده مردم قم در مجلس افزود: اگر منظور از دخالت سپاه در سیاست حفظ انقلاب، دغدغه داشتن و رصد تحولات جامعه و خط و خطوطی که ممکن است انقلاب را کمک کند یا به آن آسیب برساند، باشد، این دخالت سپاه در سیاست نیست.

ادعای معاون وزیر دفاع انگلیس علیه ایران

به گزارش ایلنا به نقل از اسکای نیوز، «توبیاس الود»، معاون وزیر دفاع انگلیس در مورد حضور ایران در وقایع دریای عمان مدعی شد: من ناراحتی ایران از این تحریم‌ها و خروج آمریکا از برجام را درک می‌کنم. اما هرگز این ناراحتی اجازه حمله به کشتی‌ها در دریای عمان و خلیج فارس را به آنها نمی‌دهد و توجیهی برای این اقدامات نیست. ما به ایران این پیام را ابلاغ می‌کنیم که برای حفاظت از منافع خود هیچ تردیدی نخواهیم کرد و کاملاً برای حفاظت از منافع خود جدی هستیم.

تجمع مقابل سفارت ایران در لندن

حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن روز گذشته در پیامی توئیتری خبر داد: علیرغم هشدارهای متعدد به پلیس و وزارت امور خارجه انگلیس، چند نفر با مسدود کردن مسیر، دیروز و دیشب را جلوی سفارت سپری کردند. امروز علاوه بر افراد، رسانه‌ها برای تهیه گزارش جلوی سفارت اجتماع کرده‌اند. کماکان پیاده روی جلوی سفارت مسدود است و امکان تردد دیپلمات‌ها وجود ندارد.

دیدار اعضای ارشد جنبش حماس با وزیر اطلاعات

به گزارش فارس، «صالح العاروری»، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس، «حسام بدران» عضو دفتر سیاسی این جنبش، «اسامه حمدان» مسئول روابط خارجی حماس و «احمد عبدالهادی» نماینده حماس در لبنان با «سید محمود علوی» وزیر اطلاعات ایران دیدار کردند. بر اساس گزارش وب‌سایت حماس، در این دیدار راه‌های مقابله با تهدیدات آمریکایی-صهیونیستی در منطقه بویژه در رابطه با مسأله فلسطین بررسی شد.

آیا ژاپن به اینستکس می‌پیوندد؟

تا کنشی اوسوگا، سخنگوی وزارت امور خارجه ژاپن در پاسخ به این سوال که آیا ژاپن تمایلی برای پیوستن به سازوکار اینستکس جهت تسریع انجام مبادله اقتصادی بین دو کشور را دارد، به ایسنا گفت: تصور من این است که اینستکس به مرحله نهایی نرسیده و بنابراین نمی‌توانم در مورد آن نظر بدهم. وی در پاسخ به اینکه اگر این سازوکار نهایی شود آیا در آن زمان ژاپن تمایلی به آن خواهد داشت، اظهار کرد: این یک سوال براساس فرضیه است و من در حال حاضر نمی‌توانم در مورد آن اظهار نظری بکنم.

تاریخ اولین جلسه محاکمه نجفی

با پایان یافتن تحقیقات در دادسرای جنایی تهران از محمد علی نجفی، کیفرخواست وی صادر و به دادگاه کیفری استان ارسال شد. به گزارش تسنیم اولین جلسه محاکمه محمد علی نجفی به اتهام قتل عمد همسر خود میترا استاد، دهم تیرماه در دادگاه کیفری استان به ریاست قاضی کشکولی برگزار خواهد شد. قاضی محمد رضا محمدی کشکولی، رئیس شعبه ۹ دادگاه کیفری استان تهران، درباره علنی یا غیر علنی بودن جلسه محاکمه اظهار نظر نکرده است.

یک صندلی دیگر از دست اصلاح طلبان رفت

محمد مهدی زاهدی در اجلاسیه چهارم مجلس دهم رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شد و محمود نگهبان سلامی و قاسم احمدی لاشکی به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم انتخاب شدند. پیش از این محمد رضا عارف رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بود. او روز گذشته نامزد ریاست این کمیسیون نشد.

۸۶۵ تقاضای سوال از وزرا

غلامرضا اسداللهی، معاونت نظارت مجلس گزارشی از اقدامات نظارتی نمایندگان در اجلاسیه سوم دوره دهم، ارائه کرد که طبق این گزارش ۸۶۵ تقاضای سوال از وزیران دولت در این اجلاسیه به هیئت رئیسه داده شده که بیشترین سوال مربوط به وزیر نیرو یا ۱۰۹ فقره است.